
Smlouva o dílo 
na dodávku „Hygienické bariérové pračky“ 

/ na dodání strojů a zařízení včetně jejich smontování / 
uzavřená ve smyslu §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi smluvními stranami: 

 
 
1. Domov sociálních služeb Meziboří, p.o. 

Okružní 104  
435 13 Meziboří 
IČ: 49872516 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.  č.ú.:340 499 0227/0100 
zastoupeny: Mgr. Marcelou Kačalovou, ředitelkou organizace 
 
jako objednatel 

 
 a 
 
2. Alliance Laundry CE s.r.o. 

Místecká 1116 
742 58  Příbor 
Společnost zapsána u KS v Ostravě oddíl C, položka 54389, den zápisu 29.8.2012 

IČ: 29451914 
DIČ: CZ 29451914 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. č.ú.: 1388000983/2700 
zastoupena: Philipem Rigolem, prokuristou společnosti 

 
 jako zhotovitel 
 
 
 
 
 

Článek I. 
Předmět díla 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy, je dodávka a montáž pračky, dle článku II. odst.1., která bude 

instalována na adrese: 
 

Místem plnění je: Domov sociálních služeb Meziboří, p.o., Okružní čp. 104, Meziboří 
 
2. Objednatel zabezpečí před zahájením montáže nezbytnou stavební připravenost, tj. přívody el. energie 

včetně vypínače, kabelu, přívodu vody a odpadu - vše až ke stroji (viz. technické podklady Alliance 
Laundry CE s.r.o., které tvoří přílohu č.1. k této smlouvě).   Po ukončení montáže zabezpečí objednatel 
provedení výchozích revizí zařízení. 

 
3. Montáž stroje, zapojení a uvedení do provozu zabezpečí zhotovitel. Pod tím se rozumí jeho vyrovnání, 

vyvážení, propojení zařízení s předepsanými stavebně připravenými vývody, seřízení stroje, jeho 
odzkoušení, předvedení a předání zařízení objednavateli. Dopravu a přemístění stroje na místo 
instalace zajistí zhotovitel ve spolupráci s objednatelem. Zhotovitel zabezpečí zaškolení obsluhujícího 
personálu a nezbytnou provozní dokumentaci. 

 
4. Objednavatel se zavazuje zaplatit cenu za provedení tohoto plnění, a to ve výši dle čl.II., odst.1. 
 
5. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v dané splatnosti na faktuře, má právo zhotovitel dodávku 

dle přílohy odebrat fyzicky zpět. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Článek II. 
Cena, termíny a způsob placení. 

 
1. Cena díla je sjednána ve smyslu zákona č. 526/90 Sb. V následující výši: 
 

Typ stroje Ovládání Ohřev Kusů Cena za kus Cena celkem 
            

Průmyslová hygienická pračka 
PRIMUS FXB180 

 
XC+ 

 
elektrický 

 
1 
 

521 943,00 Kč 
 

 
521 943,00 Kč 

 

Recyklační poplatek     57,00 Kč 
            

Cena celkem bez DPH 
    

522 000,00 Kč 

DPH 15%     75 300,00 Kč 

Cena celkem s DPH     600 300,00 Kč 

 

 

2. Zhotovitel se zavazuje řádně splnit tuto smlouvu v celém rozsahu sjednaného předmětu plnění 
v termínu do 30. listopadu 2023. Splnění tohoto termínu, je podmíněno předáním staveniště 
zhotoviteli nejpozději 5 pracovních dnů před termínem dokončení ve shodě s čl.I. odst. 2. této smlouvy. 

 
3. Platba díla bude provedena formou úhrady po instalaci stroje, bez poskytnutí zálohy se splatností 21 

dnů. 
  
4. Smluvní strany si sjednávají ve smyslu ust. § 2132 OZ výhradu vlastnického práva, tzn., že objednatel 

se stane vlastníkem předmětu díla teprve úplným zaplacením ceny díla. Nebezpečí škody na 
předmětu díla však na objednatele přechází již jejím převzetím. 

 
 

Článek III. 
Záruční podmínky a servis. 

 
1.  Na dodávku stroje (předmět díla) poskytuje zhotovitel objednateli záruku po dobu 24 měsíců.                                       

Záruka se nevztahuje na vady vzniklé nesprávnou obsluhou, údržbou nebo neodborným zásahem či 
poškozením ze strany objednatele, resp. uživatele.  Dále se záruka nevztahuje na části, které 
podléhají běžnému opotřebení. 

 
 

Článek IV. 
Ostatní ujednání. 

 
1. Zánik smlouvy. 

Od smlouvy nelze bez vzájemné dohody obou stran odstoupit. 
 

2. Změna smlouvy. 
Jakákoli změna smlouvy může provedena pouze písemně formou číslovaných a datovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými osobami smluvních stran. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
 

4. Záležitosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud ve smlouvě 

ustanovení chybí, použije se příslušné právní úpravy podle občanského zákoníku, zejm. ustanovení o 
díle. 

 

6. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Vybraný dodavatel/budoucí 
zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených ve smlouvě, které 
by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 
své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň 



zajistí, aby informace o uveřejnění smlouvy byla zaslána zhotoviteli na e-mail: 
tomas.hrncir@alliancels.com 

 
7. Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy Domov sociálních služeb Meziboří, p. o. uveřejní smlouvu v 

informačním systému registru smluv. 
 
8. Veškeré písemnosti doručované dle této smlouvy se doručují na adresu smluvních stran uvedenou v čl. 

I této smlouvy, pokud smluvní strana neoznámí druhé smluvní straně jinou adresu nejméně tři pracovní 
dny před odesláním písemnosti. Komunikace dle této smlouvy může probíhat písemně i prostředky 
elektronické pošty na adresy uvedené v záhlaví smlouvy či za tímto účelem zvlášť písemně sdělené. 
 

9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 
sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 

 
10. Obě strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené Domov sociálních 

služeb Meziboří, p. o., která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 
smlouvy a datum jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
11. V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen: “nařízení 
GDPR“) požaduje objednatel jako správce a poskytovatel osobních údajů svých zaměstnanců od 
zhotovitele jako zpracovatele poskytnutých osobních údajů bezpodmínečné dodržování zásad ochrany 
poskytnutých osobních údajů. 

 Zpracovatel se v rámci procesu zpracování osobních dat při naplňování smluvně dohodnutých činností 
zavazuje k přijmutí všech potřebných technických a organizačních opatření, která zajistí dodržování 
výše uvedeného nařízení GDPR. V případě porušení nařízení GDPR je zpracovatel povinen 
neprodleně o stavu věci informovat poskytovatele dat a přijmout patřičná nápravná opatření.  

 
12. Na základě § 118b a § 118g odst. 3 a 4 zákona č. 304/2013 Sb., zákon o veřejných rejstřících 

právnických a fyzických osob bude Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace žádat 
Ministerstvo spravedlnosti o výpis z evidence skutečných majitelů o ověření skutečného majitele 
Zhotovitele. 
 

 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
V Meziboří, dne: ………………………..    V Příboře, dne: 9.10.2023 


